
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

городского округа Тольятти «Лицей № 67»  

 

Приказ 

От  01.09.2021 г.                                                                                                    № 466 - о/д 

 

Об организации работы психолого-педагогического консилиума в 2021-2022 учебном 

году» 
 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 

9 сентября 2019 г. N Р-93 «Об утверждении примерного положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации» с целью создания оптимальных условий обучения, 

развития, социализации и адаптации воспитанников посредством психолого-педагогического 

сопровождения 

 
    ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Создать в 2021-2022 учебном году психолого-педагогический 
консилиум (далее – ППк) в следующем составе:  

 ГлуховойС. Н.– председателя ППк, заместителя директора по УВР;
 Владыкиной Л. В.– заместителя председателя ППк, заместитель директора 

по УВР;

 Барыниной  Ю. С.-заместителя директора по ВР; 
 Халтуриной А. В.– педагога-психолога;

 Чернышовой Н. В.-сектретаря ППк, учителя начальных классов;


2. Председателю ППк организовать работу психолого-педагогического консилиума 

в соответствии с «Положением о психолого-педагогической комиссии»  
3. Утвердить план работы ППк на 2021-2022 учебный год (Приложение №1) 

4. Приказ до сведения вышеперечисленных сотрудников довести под роспись. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 

Директор МБУ «Лицей № 67»                                              К. А. Колосов       

 

 С приказом ознакомлены: 

Глухова С. Н.  

Владыкина Л. В.  

Барынина Ю. С.  

Халтурина А. В.  

Чернышова Н. В.  



Приложение 1 

к приказу 466- о/д  

от 01.09.2021 

 

График проведения плановых заседаний ППк  

МБУ «Лицей № 67»   

на 2021-2022 учебный год 

 

№ 

п/п 

Содержание основной 

деятельности 

Сроки Ответственный Итоговый 

документ 

1 Заседание № 1 

Тема: «Установочное заседание 

ППк» (утверждение плана работы 

ППк; утверждение плана 

мероприятий по выявлению 

воспитанников с особыми 

образовательными 

потребностями) 

Сентябрь  Председатель 

ППк 

Протокол № 1  

 

 

 

2. Заседание № 2  

Тема:«Промежуточные 

результаты работы ППк» 

(обсуждение результатов 

образовательной,воспитательной 

и коррекционной работы с 

обучающимися;экспертиза 

адаптированных образовательных 

программ) 

Декабрь  Председатель 

ППк 

 

Протокол № 2  

 

 

 

3 Заседание № 3   

Тема: «Оценка эффективности и 

анализ результатов работы 

ППк»   

(оценка эффективности и анализ 

результатов коррекционно-

развивающей работы с 

обучающимися) 

Май Председатель 

ППк 

 

 

 

 

Протокол № 3  

 

4. Внеплановые заседания ППк в течение 

года 

(по 

запросу) 

Председатель 

ППк 

 

Протоколы 

внеплановых 

заседаний 

 

 


